
i boc.cantabria.esPág. 9415

LUNES, 2 DE ABRIL DE 2018 - BOC NÚM. 64

1/1

C
V

E-
20

18
-2

84
0

  

   INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES DE SANTANDER

   CVE-2018-2840   Anuncio de formalización del contrato de la concesión de la cafetería-
restaurante del Campo Municipal de Golf de Mataleñas. Expediente 
231/2017.

   1.- Entidad adjudicadora: 
 a).- Organismo: Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes Ayuntamiento de San-

tander. 
 b).- Dependencia que tramita el expediente: Servicios Administrativos del Instituto Muni-

cipal de Deportes. 
 c).- Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.santanderdeportes.com documen-

tación, perfi l del contratante 
 d).- Nº de expediente: 231/2017. 

 2.- Objeto del contrato: 
 a).- Descripción del objeto: Concesión de la explotación de la cafetería-restaurante, en el 

Campo Municipal de Golf de Mataleñas. 
 b).- Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOC de 14 de julio de 2017. 

 3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 
 a).- Tramitación: Ordinaria. 
 b).- Procedimiento: Abierto. 
 c).- Forma de adjudicación: Varios criterios de adjudicación. 

 4.- Canon mínimo de concesión: 8.000,00 €/anuales. 

 5.- Plazo de ejecución: 10 años prorrogables hasta un máximo de otros 5 años. 

 6.- Adjudicación: 
 a).- Fecha: Consejo Rector del IMD de 15 de febrero de 2018. 
 b).- Concesionario: D. Juan Carlos Marcos Antón. 
 c).- Canon adjudicación: 14.400,00 €/anuales, que se actualizará anualmente y demás 

ofertas determinadas en su propuesta. 
 d).- Fecha formalización del contrato: 9 de marzo de 2018. 

 Santander, 21 de marzo de 2018. 
 El vicepresidente del Consejo Rector del IMD, 

 Juan Domínguez Munaiz. 
 2018/2840 


		Gobierno de Cantabria
	2018-03-28T10:12:02+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




